
 

 

AVOCAD PATARIA 

VISUOTINIO AKCININKŲ SUSIRINKIMO SUŠAUKIMAS KARANTINO METU 

 

Dėl įtemptos situacijos verslas ieško kaip išgyventi, vadovams ir akcininkams kasdien tenka 

priiminėti galybę sprendimų. Tačiau didžiuliame informacijos sraute dera nepamiršti ir tų 

pareigų, kurios bent jau kol kas nėra atidėtos. Viena tokių - eilinis visuotinis akcininkų 

susirinkimas, kurio metu vienas iš pagrindinių klausimų bendrovės finansinės atskaitomybės 

patvirtinimas. Kaip sušaukti visuotinį akcininkų susirinkimą karantino sąlygomis? 

 

• Pagal Akcinių bendrovių įstatymą, eilinis visuotinis akcininkų susirinkimas turi įvykti ne 

vėliau kaip per 4 mėnesius nuo finansinių metų pabaigos.  

• Jame bendrovė privalo patvirtinti praėjusių metų finansinę ataskaitą ir iki nustatyto 

termino pateikti ją Registrų centrui. 

• Akcininkai visuotiniame susirinkime gali dalyvauti ir balsuoti elektroninėmis ryšio 

priemonėmis (pvz., Skype, Zoom, Discord, Microsoft Teams ir kt.). 

• Be to, balsavimo procesui galima pasitelkti ir saugius el. balsavimo įrankius, pvz., 

eBallot, Electionbuddy ir kt. 

• Visus dokumentus galima pasirašyti el. parašu, tam naudojant, pvz., nemokamą 

gosign.lt platformą. 

• Nesant teisės aktų pakeitimų, susirinkimas turi būti sušauktas įprasta tvarka ir 

terminais.  

• Finansines ataskaitas Registrų centrui verslas jau daug metų teikia nuotoliniu būdu - 

jos Registrų centrui turi būti pateiktos per 30 d. nuo jų patvirtinimo akcininkų 

susirinkime. 

 

Be aukščiau išvardintų priemonių galima balsuoti raštu užpildant balsavimo biuletenį.  

Pažymėtina tai, kad prieš šaukiant visuotinį akcininkų surinkimą bendrovės dalyviams reikia 

nurodyti, kokiais būdais jie gali balsuoti eiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime.   

#AVOCAD kviečia 2019-ųjų metų bendrovių veiklos rezultatus apibendrinti ir ataskaitas 

patvirtinti SAUGIAI - nuotoliniu būdu. 

 

 

AVOCAD komanda yra pasiruošusi teikti teisines konsultacijas ir atsakyti į kylančius 
klausimus 24/7. Nelikite vieni! 

 

Jūsų verslo partneris AVOCAD 


